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افزایش قیمت لبنیات
 غیرقانونى است

با وجود اینکه این روزها شاهد افزایش 
قیمت لبنیات هستیم، رئیس اتحادیه تعاونى هاى 
فرآورده هاى لبنى کشور گفت: هنوز دولت هیچ 
مصوبه اى براى قیمت جدید لبنیات نداده و هر گونه 

افزایش قیمت لبنیات غیر قانونى است.
24 اردیبهشت ماه سال جارى، وزیر جهاد 
کشاورزى قیمت جدید هر کیلوگرم شیر خام درب 
دامدارى را 23 هزار تومان اعلام کرد که بعد از 
این افزایش قیمت قرار شد نرخ محصولات لبنى 
نیز افزایش خواهد یافت، اما هنوز نرخ  مصوب 
محصولات لبنى اعلام نشده است.بنابر اعلام رئیس 
اتحادیه تعاونى هاى فرآورده هاى لبنى کشور، با 
توجه به اینکه هنوز هیچ مصوبه اى براى محصولات 
لبنى نداریم هرگونه افزایش قیمت این محصولات اعم 
از  تنظیم بازارى و غیر تنظیم بازارى ممنوع است؛ 
اما این روزها شاهد افزایش قیمت این محصولات در 

بازار هستیم.
على احسان ظفرى، رئیس اتحادیه تعاونى هاى 
فرآورده هاى لبنى کشور اظهار داشت: هنوز دولت 
هیچ مصوبه اى براى قیمت جدید لبنیات نداده و هر 
گونه افزایش لبنیات غیر قانونى است. وى افزود: تا به 
امروز جلسه اى درباره افزایش قیمت لبنیات نداشته 
ایم  و کلیه محصولات لبنى اعم از تنظیم بازار و 
سایر باید با نرخ هاى سابق به فروش برسد.رئیس 
اتحادیه تعاونى هاى فرآورده هاى لبنى کشور ادامه 
داد: عدم تعیین نرخ جدید محصولات لبنى فقط 
مربوط به چهار کالاى تنظیم بازارى نیست بلکه کلیه 

محصولات لبنى را شامل مى شود.
بنابر این گزارش؛ قزلجه وزیر جهادکشاورزى در 
تاریخ 24 اردیبهشت ماه قیمت جدید هر کیلوگرم 
شیر خام درب دامدارى را 23 هزار تومان اعلام کرد.

با وجود اینکه مصوبه اى براى افزایش قیمت لبنیات 
وجود ندارد قیمت این محصولات به صورت خود 
سرانه توسط صنایع لبنى افزایش یافته است که این 
امر به معنى تخلف و افزایش قیمت غیرقانونى لبنى 

توسط برخى از صنایع لبنى است.

حذف یارانه خانوارها منوط 
به تصویب آئین نامه جدید است

حذف یارانه افراد در سال 1404 طبق قانون 
بودجه امسال منوط به آئین نامه جدیدى است که باید 

در هیئت دولت به تصویب برسد.
این روزها خبرهاى زیادى از حذف یارانه نقدى 
برخى خانوارها و شروط آن در حال بازنشر است.

در چند هفته گذشته احمد میدرى، وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعى از الزام حذف 17 میلیون نفر 
از لیست یارانه بگیران خبر داده و اعلام کرده بود 
براى تأمین اعتبار شارژ کالابرگ الکترونیک باید 
بخشى از خانوارها از دریافت یارانه نقدى حذف 
شوند. در ادامه این سیاست، حدود 400 هزار نفر از 
خانوارهاى دهک دهم که تا فروردین ماه یارانه 350

هزار تومانى دریافت مى کردند، در اردیبهشت ماه 
حذف شدند.

در خبرهاى غیرمستند که این روزها در حال 
بازنشر است و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعى 
آن را تکذیب مى کند، عنوان مى شود ملاك دریافت 
یارانه قرار است بر اساس میزان دریافتى افراد باشد. 
به عنوان مثال، یک خانواده دو نفره و با درآمد 
ماهانه 37/5 میلیون تومان قرار است از فهرست 
یارانه بگیران حذف شوند. پیگیرى ها گویاى این است 
که در این خصوص هنوز تصمیم نهایى گرفته نشده 
است. حذف یارانه افراد در سال 1404 طبق قانون 
بودجه 1404 منوط به آئین نامه اى است که توسط 
سازمان برنامه و بودجه کشور با همکارى دستگاه هاى 
متولى از جمله وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعى، 
سازمان هدفمندسازى یارانه ها و… نوشته مى شود.

آئین نامه نوشته و براى هیئت دولت ارسال شده است 
اما هنوز به تصویب نهایى نرسیده که قابلیت اجرا 

داشته باشد.
خبرهاى مربوط به حذف یارانه خانوارها 
گمانه زنى هاى برخى رسانه ها است که سندیت 
نداشته و بر اساس آئین نامه سال گذشته خبرهایى 
منتشر مى شود و تا ابلاغ آئین نامه جدید، 
شروط تعیین شده براى حذف مشخص نخواهد 

بود.

معاون وزیر صمت با بیان اینکه مخالف قیمت 
گذارى دستورى هستیم، گفت: وزیر صمت بر اصلاح 
قیمت خودرو تأکید داشته و ما پیگیر تحقق این 

اصلاحات در خردادماه هستیم.
حامد عاملى در همایش بین المللى صنعت 
خودرو و قطعه سازى ایران، با بیان اینکه بدون پذیرش 
صنعت به عنوان اولویت نخست کشور، نمى توان به 
توسعه اقتصادى پایدار دست یافت، اظهار کرد: هیچ 
مسئله اى در این کشور متعلق به یک طرف خاص 
نیست؛ عزاى یک صنعت، عزاى همه ملت است و 
خوشحالى و موفقیت آن نیز متعلق به همگان؛ اگر 
بخشى از کشور درست شود، نفع آن به همه مى رسد.

معاون وزیر صمت با تاکید بر اینکه هیچ مسیر 
پایدارى جز مسیر صنعت براى رشد اقتصادى کشور 
وجود ندارد، گفت: این نکته عصاره همه مطالعات، 
تلاش ها و نظرات اندیشمندان اقتصادى است. اگر 
صنعت را به عنوان مسئله اول کشور به رسمیت 
نشناسیم، پیشرفتى حاصل نمى شود. با نگاه به 
نمونه هایى از کشورهاى همسایه که درآمد سرانه اى 
بیش از 10 هزار دلار دارند، مى توان گفت که یکى از 
دلایل مهم عقب ماندگى ما، نپذیرفتن صنعت به عنوان 

اولویت ملى بوده است.
وى افزود: باید همه ساختارهاى کشور 
(از بروکراسى و نظام مالیاتى گرفته تا بانک، ارز و 
تسهیلات) با صنعت هماهنگ شود؛ نه اینکه صنعت 
مجبور باشد خود را با ساختارهاى نامتناسب هماهنگ 

کند.
*29 نهاد دخیل در صنعت خودرو

معاون صنایع ماشین آلات و تجهیزات وزارت 
صمت ضمن اشاره به سهم حداقل 10 درصدى 

صنعت خودرو از تولید ناخالص داخلى، آن را صنعتى 
کلیدى براى کشور دانست و هشدار داد: عقل سلیم 
حکم نمى کند که به صنعتى با این سهم و اهمیت 
بى تفاوت باشیم. امروز 29 نهاد در صنعت خودرو 
دخالت دارند و این میزان پراکندگى، مدیریت و 

تصمیم گیرى را مختل کرده است.
عاملى ادامه داد: تا زمانى که ساختار تصمیم گیرى 
به این شکل باشد، نمى توان انتظار تحول داشت. 
باید یک مسیر مشخص براى صنعت ترسیم شود و 
به صورت ثابت قدمانه چند سال آن را دنبال کنیم؛ 
دنیا نیز همین مسیر را رفته و به نتایج رسیده است. 
وى برنامه ریزى میان مدت را راهکار اصلى براى خروج 
صنعت خودرو از وضع ناپایدار فعلى دانست و تصریح 
کرد: ما افق پنج ساله اى براى صنعت خودرو تعریف 
کرده ایم تا مشخص شود مى خواهیم در پنج سال 

آینده در چه نقطه اى بایستیم؛ بر اساس این افق، باید 
ابزارهایى از تعرفه ها گرفته تا افزایش عمق ساخت 
داخل و ارتقاى کیفیت را تنظیم کنیم. هدف گذارى ما 
این است که در پنج سال آینده حداقل پنج یا شش 
خودروساز کشور، ساخت داخل بالاى 40 تا 50 درصد 

داشته باشند.
وى خاطرنشان کرد: نظام تعرفه، کیفیت، سبد 
سوخت محصولات و حمایت هاى مالى باید با این 
برنامه هماهنگ شود. پیشنهادهاى لازم نیز در این 

زمینه آماده شده است.
*قیمت گذارى دستورى باید حذف شود

عاملى با انتقاد صریح از نظام قیمت گذارى 
دستورى خودرو، تاکید کرد: هیچ منطق علمى و 
عقلى پشت این نوع قیمت گذارى وجود ندارد. وزارت 
صمت 100 درصد با حذف قیمت گذارى دستورى 

موافق است، اما این اقدام نیازمند هماهنگى و اجماع 
حداقل 20 نهاد مرتبط است. بایستى با همگرایى ملى 
این مانع را از مسیر صنعت خودرو برداریم. وزیر صمت 
نیز بر اصلاح قیمت ها تأکید داشته و ما پیگیر تحقق 

این اصلاحات در خردادماه هستیم.
معاون صنایع ماشین آلات وزیر صمت ضمن 
اشاره به موضوع واگذارى ها، اظهار کرد: ما اعتقاد 
جدى به واگذارى داریم. بخشى از کار انجام شده و 
فراخوان ها منتشر شده است؛ همچنین براى تسهیل 
امور ارزى زنجیره خودروسازى، تخصیص ارز براى 
هشت ماه باز شده و تا پایان آبان ماه ادامه خواهد

 داشت.
وى همچنین از تفویض اختیار ثبت سفارش 
قطعات زیر پنج میلیون دلار به استان ها خبر داد و 
گفت: در حوزه ماشین آلات، مسیر ثبت سفارش کاملاً 
تغییر کرده و کمتر از پنج میلیون دلار تنها با نظر 
استان و دفتر تخصصى قابل انجام است. بالاى پنج 
میلیون دلار نیز با همکارى دفتر تخصصى خودرو و 

سفارش انجام خواهد شد.
این مقام مسئول در پایان ضمن تاکید بر 
هم افزایى براى اجراى برنامه توسعه صنعت خودرو، 
گفت: دولت، مجلس، مجمع تشخیص مصلحت 
و سران قوا باید دست به دست هم داده و برنامه 
پنج ساله صنعت خودرو را به عنوان سند ملى پیشرفت 
به نتیجه برسانند. این مسیر، کلید حل چالش هایى 
مانند قیمت، ساخت داخل و توسعه قطعه سازى است. 
براى عبور از مشکلات صنعت خودرو، به مشارکت و 
خرد جمعى همه نیاز داریم. با هم مى توانیم به افق 
روشن ترى براى این صنعت مهم و کشور دست پیدا 

کنیم.

حل مسئله قیمت خودرو تا پایان خرداد 

قیمت گذارى دستورى باید حذف شود

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایى عنوان کرد
عرضه شکر ارزان تر از نرخ مصوب

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایى از عرضه 
گسترده شکر با قیمتى پایین تر از نرخ مصوب خبر داد 
و گفت: با راه اندازى سامانه بازارگاه، توزیع این محصول 
شفاف تر شده و در شرایطى که عرضه بر تقاضا پیشى 
گرفته، بازار شکر با ثبات و کاهش قیمت همراه است.  
رضا کنگرى - رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایى -  
از بهبود وضع عرضه شکر در بازار و کاهش قیمت ها 
خبر داد و گفت: خوشبختانه چالش هاى پیشین در 
حوزه تأمین شکر برطرف شده و اکنون با راه اندازى 
سامانه بازارگاه، قیمت ها شفاف و روند عرضه منظم تر 

شده است.
وى افزود: قیمت خرید شکر از درب کارخانه 
حدود 46 هزار و300 تومان است که با احتساب 10
درصد ارزش افزوده، با نرخ حدود 50 هزار و 900

تومان به دست بنکدار مى رسد و با اعمال 3 درصد سود 
بنکدار، این محصول در حال حاضر با نرخ عمده حدود 
53 هزار تومان به صورت عمده در بازار عرضه مى شود. 
این در حالى است که قیمت مصرف کننده نهایى باید 
حدود 59 هزار تومان باشد، اما در بازار آزاد، شکر با 
قیمت هایى پایین تر از نرخ مصوب عرضه مى شود و 
با توجه به رکود موجود در بازار و افزایش عرضه به 
بیش از تقاضا، تثبیت بازار و حتى کاهش قیمت به 
زیر نرخ اعلامى رسیده و در حال حاضر در بنکدارى 
حدود 53 هزار تومان توزیع مى شود و باید با قیمت 59

هزارتومان به دست مصرف کننده برسد که با قیمتى 
پایین تر از این میزان عرضه مى شود.کنگرى همچنین 
به دلایل افزایش قیمت شکر در دوره هاى گذشته اشاره 
کرد و گفت: در مقطعى از زمان، به دلیل جایگزینى ارز 
نیمایى با ارز توافقى، قیمت تمام شده واردات شکر براى 
واردکنندگان و تولیدکنندگان افزایش یافت. اختلاف 
قابل توجهى میان ارز 4200 تومانى نیمایى و ارز 
توافقى 69 هزار و 500 تومانى وجود داشت که برخى 
فعالان بازار براى جبران این تفاوت، اقدام به عرضه 
دو فاکتوره یا فروش بدون فاکتور با نرخ هاى روز بازار 
مى کردند. رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایى در پایان 
خاطرنشان کرد: در آن زمان، اگرچه مصوبه اى براى 
قیمت جدید صادر نشده بود، اما به دلیل ورود شکر 
با ارز نیمایى، الزام به عرضه با نرخ هاى قدیمى وجود 
داشت. اکنون اما با اصلاح روندها و شفاف سازى هاى 
صورت گرفته، این مشکلات برطرف شده و بازار با ثبات 
بیشترى مواجه است و شکرهایى که بعضا در انبارها 

نگهدارى مى شدند در حال حاضر وارد بازار شده اند.

اصلاح و بازسازى باغ هاى پسته 
به تسهیلات نیاز دارد

معاون امور باغبانى وزارت جهاد کشاورزى بر 
لزوم ارائه تسهیلات و کمک هاى فنى و اعتبارى 
براى اصلاح و بازسازى باغ هاى پسته تاکید کرد. 
محمدمهدى برومندى به تشریح وضع موجود و 
چالش هاى زنجیره ارزش تولید تا عرضه پسته ایران 
پرداخت و این محصول راهبردى را در تأمین امنیت 
غذایى، ارتقاى سلامت جامعه و تقویت اقتصاد ملى 

با اهمیت خواند.
معاون وزیر جهاد کشاورزى تصریح کرد: ستاد 
عالى پسته با مسئولیت وزارت جهاد کشاورزى 
و عضویت سایر وزارتخانه ها و نهادهاى مرتبط، 
تصمیم هاى مهمى را در راستاى بهبود کیفیت و 
افزایش تولید پسته اتخاذ مى کند.برومندى با بیان 
اینکه پسته به عنوان مهم ترین محصول باغبانى ایران 
با سطح زیر کشت 650 هزار هکتار شناخته مى شود 
و استان کرمان مرکز تولید این محصول است، اظهار 
کرد: بر اساس برآوردها، تولید پسته (پسته خشک و 
پسته تازه خورى) در سال 1403 حدود 300 هزار تن 
بود و سطح زیر کشت این محصول از سال 1392

تا 1403 با رشد 83 درصدى همراه بوده است.به 
گفته وى، تغییرات اقلیمى و افت کمى و کیفى آب 
از جمله چالش هاى مهم پیش روى تولید پسته در 

کشور است.
معاون امور باغبانى وزارت جهاد کشاورزى با 
تاکید بر نقش صنعت پسته در اشتغالزایى و ارزآورى 
گفت: این صنعت به طور مستقیم براى 350 هزار 
نفر و به طور غیرمستقیم براى 700 هزار نفر شغل 
ایجاد کرده و سالانه حدود 1.5 میلیارد دلار درآمد 
ارزى را نصیب کشور مى کند.وى افزود: ایران با دارا 
بودن رتبه نخست سطح زیر کشت پسته در دنیا، 
این محصول را به 67 کشور صادر مى کند و صادرات 
پسته در سال 1403 با رشد 143 درصدى همراه 
بوده است.برومندى، اهمیت تحقیقات در زمینه 
معرفى ارقام جدید سازگار و مقاوم، تولید نهال گواهى 
شده پسته (پایه و پیوندك سالم و اصیل) و تغذیه آن 
را مهم خواند و بر لزوم ارائه تسهیلات و کمک هاى 
فنى و اعتبارى براى اصلاح و بازسازى باغ هاى پسته 

تاکید کرد.

آگهى فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حسب درخواست آقاى جواد رضائیان با تسلیم دو برگ استشهادیه 
که در دفترخانه 369 شیراز تنظیم شده است مدعى است که تعداد 
یک جلد سند مالکیت مربوط به پلاك 780/8 واقع در بخش سه 
شیراز که ذیل ثبت دفتر الکترونیک 139720311036005216

و سند مالکیت به شماره 516638 صادر که به علت سهل انگارى 
مفقود گردیده و نامبرده تقاضاى صدور سند المثنى نموده مراتب 
طبق اصلاحیه تبصره یک ماده 120 قانون ثبت آگهى مى شود 
که هر کس نسبت به تملک مورد آگهى معامله اى کرده و یا 
مدعى وجود سند مالکیت نزد خود مى باشد تا ده روز پس از 
انتشار آگهى به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارایه 
اصل سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضى نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارایه نشود 
اداره ثبت المثنى سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضى 

تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1404/3/12

684/م.الف-مدیر واحد ثبتى حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 4- 
زارع شیبانى

آگهى فقدان سند مالکیت بخش یک شیراز 
حسب درخواست آقاى احسان دکله به وکالت از محمدحسن حورنگ 
به موجب وکالتنامه شماره 34180 مورخ 1404/1/30 دفترخانه 417
شیراز با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفتر اسناد رسمى شماره 417

شیراز تنظیم شده است مدعى است که تعداد یک جلد سند مالکیت 
مربوط به ششدانگ پلاك 7072/301 واقع در بخش یک شیراز که در 
دفتر الکترونیکى 140220311036007853 املاك به نام محمدحسن 
حورنگ ثبت و سند مالکیت به شماره چاپى 864752 ب1401 صادر 
که به علت جابجایى مفقود گردیده و نامبرده تقاضاى صدور سند المثنى 
نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک ماده 120 قانون ثبت آگهى مى 
شود که هر کس نسبت به تملک مورد آگهى معامله اى کرده و یا مدعى 
وجود سند مالکیت نزد خود مى باشد تا ده روز پس از انتشار آگهى به 
ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارایه اصل سند مالکیت با 
خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضى نرسید و یا 
در صورت اعتراض اصل سند ارایه نشود اداره ثبت المثنى سند مالکیت را 

طبق مقررات صادر و به متقاضى تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1404/3/12

685/م.الف-مدیر واحد ثبتى حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 4- 
زارع شیبانى

آگهى ابلاغ
آگهى ابلاغ آرا ماده 10 آیین نامه اجرایى قانون الحاق موادى به قانون ساماندهى و حمایت 
از تولید و عرضه مسکن واقع در شهرهاى زیر 25 هزار نفر (شهر دلوار) برابر آرا صادره از 
هیات سه نفره تشکیلى مستقر در اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان تنگستان موضوع 
ماده فوق الذکر، تصرفات مالکانه و بلامعارض اشخاص ذیل جهت اطلاع عموم براى یک 

نوبت در روزنامه محلى و یا کثیرالانتشار منتشر مى گردد.
1-راى شماره 64-1396/2/1 قسمتى از پلاك 2451 به نام آقاى  اردشیر حیدرزاده 
فرزند احمد عرصه و اعیان ششدانگ یکباب مجتمع تجارى به مساحت 1030/81

مترمربع واقع در شهر دلوار
به استناد ماده10 آیین نامه اجرایى قانون ساماندهى و حمایت از تولید عرضه مسکن 
اشخاصى که نسبت به اصل ملک اعتراض دارند از تاریخ انتشار راى و اشخاصى که نسبت 
به تحدید حدود و حقوق ارتفاقى اعتراض دارند از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود 
ظرف مدت 20 روز اعتراض خود را به صورت مکتوب به این اداره تسلیم نمایند و ظرف 
مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت اسناد، دادخواست خود را به مرجع 
ذیصلاح قضائى تقدیم و گواهى تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان 
تنگستان تحویل نمایند در غیر این صورت اعتراض مذکور موثر نخواهد بود و اداره ثبت 
اسناد و املاك شهرستان تنگستان برابر مقررات قانون ساماندهى و حمایت از تولید عرصه 

مسکن و آیین نامه اجرایى آن سند مالکیت صادر خواهد نمود.
تاریخ انتشار: 1404/3/12
شناسه آگهى: 2157438

رئیس ثبت اسناد و املاك شهرستان تنگستان-غلامرضا حیدرى

طبق آنچه در آخرین جلسه هیئت مقررات زدایى تصویب شد، 
شرایط واردات بنزین سوپر از سوى وزارت نفت اعلام و بر اصلاح مالیات بر 

ارزش افزوده و قیمت گذارى بنزین نیز تاکید شد.
بر اساس مصوبات هشتمین و هفتمین نشست هیئت مقررات زدایى 
و بهبود محیط کسب و کار که به ریاست سید رحمت االله اکرمى 
برگزار شد، وزارت نفت و شرکت ملى پالایش و پخش فرآورده هاى 
نفتى ایران موفق به دریافت مجوز واحد براى واردات بنزین ویژه 

(سوپر) شدند.
طبق این مصوبه که با استناد به بند (ت) تبصره (3) قانون بودجه 
سال 1404 کشور به تصویب رسیده، تعداد عناوین مجوز جدید وزارت 
نفت کاهش یافته و فرآیند دریافت این مجوز شفاف تر و ساده تر مى شود. 
شرایط، مدارك، هزینه و زمان صدور آن نیز به فهرست مجوزهاى ثبت 

شده در «سامانه ملى مجوزها» افزوده خواهد شد.
طبق بند 2 این مصوبه، دبیرخانه مکلف است پس از انجام هماهنگى هاى 
لازم با وزارت نفت، راهنماى دریافت مجوزها را در درگاه ملى مجوزهاى 

کشور بارگذارى کند و در دسترس عموم قرار دهد.

در بند 3 نیز آمده که وزارت نفت مکلف است درگاه تخصصى براى 
صدور این مجوز را به درگاه ملى مجوزهاى کشور متصل و مجوز مزبور را 

به صورت برخط از طریق درگاه ملى مجوزها صادر کند.
در بند 4 مصوبه هیئت مقررات زدایى بر اصلاح مالیات ارزش افزوده 
و قیمت گذارى بنزین سوپر با توجه به مفاد تبصره 3 قانون بودجه 1404

تاکید شده است.
از این پس، دارندگان این مجوز نیاز به اخذ مجوزهاى دیگر از مراجع 
مختلف کشور نخواهند داشت و صدور این مجوز از مسیر درگاه ملى 

مجوزهاى کشور انجام مى شود.
همچنین وزارت نفت موظف شد حداکثر ظرف مدت یکماه، شیوه 
نامه تعلیق یا ابطال مجوزهاى واردات بنزین سوپر را تهیه و به دبیرخانه 

هیئت مقررات زدایى ارسال کند. 

در آخرین جلسه هیئت مقررات زدایى؛
شرایط واردات بنزین سوپر اعلام شد

قرار است براى صرفه جویى ارزى، واردات برنج هندى با واریته 1121
ممنوع شود که این امر از ثبت سفارش دوم در سال جارى اعمال خواهد 

شد.
از روز 10 خرداد ماه جارى، ثبت سفارش برنج خارجى آغاز شده و 
قرار است از این پس براى صرفه جویى ارزى، واردات برنج هندى با واریته 
1121 ممنوع شود. این برنج جزو گونه هاى با کیفیت هندوستان بوده و 
ایران حدود 60 درصد برنج خارجى مورد نیاز داخل را از این کشور وارد 

و تأمین مى کند.
ممنوعیت واردات برنج واریته 1121 موجب اعتراض واردکنندگان 
شد، زیرا برخى از تجار براى کاهش زمان سفارش محصول به شرکت مادر 
تا وارد شدن آن به بنادر کشور، بار را پیش از آغاز ثبت سفارش داخلى، 

سفارش داده و در مبدا بسته بندى شده است.
به گفته فعالان این حوزه، هر تغییرى در واردات محصول باید حداقل 
بین 2 تا 3 ماه قبل اعلام شود. چنین بخش نامه هاى خلق الساعه اى با قانون 
بهبود فضاى کسب و کار مغایرت داشته و ادامه فعالیت ها را با مشکل 
مواجه مى کند؛ علاوه بر اینکه 60 درصد برنج وارداتى مربوط به این واریته 

است. همچنین، بسیارى از واردکنندگان مجوز لازم براى واردات واریته 
جایگزین را نداشتند و معمولاً چند ماه زمان نیاز است تا مجوز واردات 
از سوى سازمان غذا و دارو براى واریته هاى جدید برنج خارجى گرفت 
شود؛ بنابراین، وزارت جهاد کشاورزى این ممنوعیت را به شکل موقت 
براى نخستین ثبت سفارش برنج خارجى در سال جدید ملغى کرد؛ اما 
واردکنندگان ملزم شدند براى ثبت سفارش هاى بعدى، واریته جایگزین 

را معرفى کنند.
فعالان بازار برنج عنوان مى کنند، در فاصله اى که ایران تصمیم گرفت 
از واردات برنج واریته 1121 خوددارى کند و این نوع برنج باید با انواع 
دیگر برنج پاکستانى جایگزین شود، تأمین کنندگان پاکستانى با علم به 
این ممنوعیت، قیمت محصولات خود را بین 100 تا 150 دلار در هر تن 
افزایش دادند. ممنوعیت واردات 1121 براى این دوره ملغى شد اما قیمت 

برنج پاکستانى کاهش نیافت.
به گفته دبیر انجمن واردکنندگان برنج روند ادارى براى جایگزینى 
واریته هاى جدید (واریته هاى 1509 و 1718) و اخذ مجوز از سوى تجار 

در حال پیگیرى و انجام است.

کاهش ارزبرى واردات از دیگر تغییرات اعمال شده در واردات برنج 
خارجى است. ارزبرى برنج 1121 نیم پز پیش از این 110 یورو در هر 
تن بود و این ممنوعیت لغو شد به شرط کاهش قیمت به 940 یورو. 
این تغییر قیمت براى برنج پاکستانى هم از سوى وزارت جهاد کشاورزى 
اعلام شد و به این ترتیب واردکنندگان ملزم شدند قیمت برنج پاکستانى 
ثبت سفارش خود را 5 درصد کاهش دهند تا بتوانند ثبت سفارش داشته 

باشند.
پاکستان سالانه بین 10 تا 15 میلیون تن برنج تولید مى کند که بین 

300 تا 350 هزار تن از این آمار به ایران صادر مى شود.

حذف واردات برنج هاى با کیفیت براى صرفه جویى ارزى

تعیین تکلیف 2 هزار میلیارد تومان کالا در11 حراج اموال تملیکى
مدیرعامل سازمان جمع آورى و فروش اموال 
تملیکى از تعیین تکلیف 2 هزار میلیارد تومان کالا 
در 11 حراج برخط این سازمان طى چند ماه گذشته 
خبر داد. احسان عسکرى اظهار کرد: به منظور ارتقاى 
کارآمدى و پاسخگویى بهینه، برنامه عملیاتى با 7محور 
کلیدى، احصا و دسته بندى و ابلاغ شد. وى افزود: 
بلوغ سازمانى با اصلاح فرایندها و توسعه پایدار، 
هوشمندسازى، شفاف سازى و مردمى سازى، فناورى 
هاى نوین و جلب اعتماد عمومى، فرایند برقرارى 
ارتباط میان سامانه هاى دستگاه هاى مختلف در این 

برنامه دیده شده است.
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان جمع 

آورى و فروش اموال تملیکى گفت: ارتقاى سطح 
بهره ورى و برون سپارى، خارج شدن از نگاه سنتى 
حاکم بر سازمان از اقداماتى است که انجام شده است. 
عسکرى بیان کرد: استقرار نظام مدیریت عملکرد 
به دلیل نبود سنجه هاى استاندارد، دقیق انجام 
نمى شد، اما با اجرایى شدن برنامه عملیاتى این مشکل 
برطرف مى شود. وى شفافیت و انظباط مالى را رکن 
اساسى یک دستگاه اقتصادى عنوان کرد و افزود: 
سازمان گام هاى خوبى در این باره برداشته است و به 

نتایج خوبى دست خواهد یافت.
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان جمع 
آورى و فروش اموال تملیکى با بیان اینکه سازمان 

حافظ اموال مردم است، خاطرنشان کرد: 10 درصد 
کالاهاى موجود در بنادر جنوب مربوط به سازمان 
اموال تملیکى است اما به دلیل اینکه تاکنون احصاى 
درستى صورت نگرفته، تعیین تکلیف خوبى نشده که 
با تلاش حوزه فروش، احصا کالا و استقرار سامانه آن 

اجرایى مى شود.
عسکرى تصریح کرد: نگاه حکمرانى شرکتى در 
تعیین تکلیف کالاها، محور مهمى است که در برنامه 
عملیاتى دیده شده و کمک خواهد کرد تا سازمان به 
جایگاه واقعى برسد، رکوردشکنى استان ها طى چند 
ماه گذشته ماحصل همین نگاه است، تعیین تکلیف 
2,2 همت کالا و برگزارى 11 حراج برخط با همین 

نگاه صورت گرفته است.
وى گفت: بر اساس برنامه عملیاتى در سال 
1404، با تلاش همکاران در ستاد و استان ها، سال 
خوبى خواهیم داشت و تعیین تکلیف به نحواحسن 
انجام و بر اساس محورهاى 7 گانه این برنامه پیش 

خواهد رفت.
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان جمع 
آورى و فروش اموال تملیکى تاکید کرد: همسان سازى 
استان هاى هدف با ستاد و استان هاى مختلف یکى از 
اهداف برنامه این سازمان در سال جارى است و این 
همسازى کمک خواهد کرد تا بتوانیم خدمات خوبى 

ارائه دهیم.

حفظ  سازمان  پیش آگاهى  دفتر 
نباتات کشور در اطلاعیه اى نسبت به 
تغییرات جمعیتى آفات ناشى از شرایط 
آب  و هوایى جدید و لزوم کنترل به 

موقع آفات کشاورزى هشدار داد.
 دفتر پیش آگاهى سازمان حفظ 
نباتات کشور اعلام کرد، با توجه به 
شرایط آب وهوایى حاکم بر کشور و 
افزایش قابل توجه دما، انتظار مى رود 
زندگى)  (سیکل  رشدى  دوره  طول 
کوتاه تر  کشاورزى  آفات  از  بسیارى 
شود. از سوى دیگر، جمعیت انتقال 
یافته برخى آفات کلیدى از سال 
زراعى قبل در سطح بالایى قرار دارد 
و چنانچه عملیات کنترل و مبارزه در 
نسل اول به ویژه براى آفات چندنسلى 
به موقع صورت نگیرد، کنترل جمعیت 
در نسل هاى بعدى دشوار خواهد شد و 
مى تواند خسارات جدى به محصولات 

وارد کند.

در این اطلاعیه بر استمرار و 
تشدید فعالیت شبکه هاى مراقبت و 
پیش آگاهى و همچنین رصد دقیق 
آفات ذکر شده از جمله «کرم ساقه خوار 
برنج، کرم غوزه پنبه، کرم سیب، کرم 
خوشه خوار انگور، کرم گلوگاه انار، کرم 
خراط، سایر آفات چوبخوار، پسیل 
سفیدبالک ها،  کنه ها،  تریپس ها،  پسته، 
شپشک آردآلود پنبه و…» تأکید 
انجام  و  اطلاع رسانى  ضرورت  و 
مبارزه  براى  کارشناسى  توصیه هاى 
به موقع به کشاورزان یادآورى شده

 است.
حفظ  سازمان  پیش آگاهى  دفتر 
نباتات از تمامى فعالان، کارشناسان 
و کشاورزان درخواست کرده است 
پیگیرى و همکارى لازم براى رصد و 
کنترل به هنگام جمعیت آفات انجام 
گیرد تا از وخامت اوضاع و بروز خسارات 

در محصولات جلوگیرى شود.

 هشدار سازمان حفظ نباتات به کشاورزان


